АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства

	05 декабря 2017 г. в 15-00
	г. Шарыпово
	                        №   04

	Председательствовал:

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово

	Секретарь комиссии:

	Киселева Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Члены комиссии:

	Рачеева Елена
Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	Заместитель Главы города Шарыпово - председатель КУМИ

	Гришина Елена  Анатольевна
	Руководитель финансового управления администрации города Шарыпово

	Тепляков Виктор Анатольевич
	Начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово

	Тараватова Валентина Владимировна
	Начальник МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»

	Бурбело Татьяна
Ивановна
	Директор АНО «Агентство по поддержке МСБ г. Шарыпово»

	Ивакина Лилия Фатыховна
	Представитель Некоммерческого партнерства «Защита предпринимателей»

Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 08.12.2014 № 293 «Об утверждении Положения о  работе экспертной комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или)  среднего предпринимательства».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявок субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, претендующих на получение в 2017 году субсидий из краевого бюджета в рамках реализации муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» в части программного мероприятия «Субсидии предоставляются для субсидирования части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».

Слушали:
Докладчик:  Рачеева Елена Викторовна.

На реализацию программного мероприятия «Субсидии предоставляются для субсидирования части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»  выделены денежные средства в сумме:

- 680 000,00 рублей – средства краевого бюджета.

В соответствии с Соглашением  Министерства экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края, о предоставлении субсидии бюджету города Шарыпово Красноярского края из краевого бюджета, одним из главных условий предоставления субсидии по данному виду является:

– количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательства – не менее 1 ед.;
– количество созданных новых рабочих мест -  не менее 1 рабочего места;
-  объем привлеченных инвестиций – не менее 1700,0  тыс. рублей.

Прошу членов экспертной комиссии рассмотреть поданные заявки,  оценить их согласно критериям отбора и произвести распределение денежных средств между субъектами малого и (или) среднего предпринимательства.

На рассмотрение комиссии поступили 2 заявки от хозяйствующих субъектов по предоставлению субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанных с  уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).

	№ п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, претендующего на получение поддержки
	Объем субсидии, рублей

	Показатели эффективности представленных проектов
	Социальная и экономическая значимость проекта для муниципального образования

	Количество созданных новых рабочих мест, единиц
	Объем привлеченных инвестиций, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ООО «Идея плюс», ИНН 2459014259
(заявка № 1 от 31.10.17)

	174 570,00
	1
	581 900,00
	Расширение бизнеса по строительно-монтажным работам.
Создание 1 рабочего места.
ОКВЭД 43.29 — Производство прочих строительно-монтажных работ.
1. Легковой автомобиль LADA. RS035L LADA LARGUS, новый (год изготовления -2017г.)  общая сумма по договору лизинга 581 900,0 руб., по договору лизинга № ИЛ-КР-018ФЛ-17 от 16 мая  2017.

	2
	Индивидуальный предприниматель  Жилейкин Александр Семёнович,
ИНН 245900232879
(заявка № 3 от 03.11.17)

	680 000,00
	1
	4 412 176,80
	Расширение бизнеса по внутригородским пассажирским перевозкам.
Создание 1 рабочего места.
ОКВЭД 49.31.21 — Деятельность автобусного транспорта по регулярным внутригородским и пригородным пассажирским перевозкам.
1. Автобус MERCEDES-BENS-22360C (год изготовления -2015г.)  общая сумма по договору лизинга 4 412 176,80 руб., по договору лизинга №ОВ/Ф-18877-02-01 от 25 октября  2016.

	Итого

854 570,00

	2

4 994 076,80

Решили:
Согласно результата рассмотрения заявок от  хозяйствующих субъектов:
1. Отказать в предоставлении субсидии  ООО «Идея плюс» (заявка под номером № 1 от 31.10.2017) на возмещение части затрат связанных с приобретением легкового автомобиля LADA, KS035L LADA LARGUS,  на основании пункта 6 постановления Администрации города Шарыпово от 11.08.2017 № 145: «субсидирование затрат на приобретение оборудования осуществляется  в отношении: оборудования, устройств, механизмов, транспортных средств (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), станков, приборов, аппаратов, агрегатов, установок, машин, относящихся к 2–10 амортизационным группам, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы» (далее – оборудование), за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности субъектами малого и (или) среднего предпринимательства».
2. Признать победителем в получении субсидии за счет средств краевого бюджета -  ИП Жилейкина Александра Семёновича (заявка под номером № 3 от 03.11.2017).
За счет средств:
- 680 000,00 рублей – средства краевого бюджета.

3. Отделу экономики и планирования Администрации города Шарыпово:
3.1. Предоставить в МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово» копию распоряжения Администрации о предоставлении субсидии индивидуальному предпринимателю Жилейкину Александру Семёновичу (заявка под номером № 3 от 03.11.2017).
3.2. Подготовить и предоставить в течение 5 рабочих дней уведомление об отказе в предоставлении субсидии по результатам рассмотрения заявок ООО «Идея плюс» (заявка под номером № 1 от 31.10.2017) на возмещение части затрат связанных с приобретением легкового автомобиля LADA, KS035L LADA LARGUS.

Ответственные:
Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово Е.В. Рачеева.
Руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово» В.В. Тараватова.
Срок исполнения: до 29 декабря 2017 года.
	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Рачеева Елена Викторовна

	Андриянова Ольга Геннадьевна

	Тепляков Виктор Анатольевич

	Гришина Елена  Анатольевна

	Тараватова Валентина Владимировна

	Бурбело Татьяна Ивановна

	Ивакина Лилия Фатыховна

Голосовали  «за» -, «против» -, «воздержались» -.

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Киселева Анна Викторовна

2